
 

 

COMUNE DI CASATENOVO 
Provincia di Lecco 

 

 

 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 26/05/2022 
Proposta n. 134 / 2022 

  

 
Oggetto: PROROGATIO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
L’anno 2022 il giorno 26 del mese di Maggio alle ore 19.00 in seguito a convocazione, 

avvenuta ai sensi dello Statuto e del Regolamento per l’organizzazione ed il 

funzionamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 159 del 23/10/2020, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

Dei signori Assessori, al presente punto all’ordine del giorno, risultano: 

 

Nome e cognome   Qualifica   Presente 

  

GALBIATI FILIPPO  Sindaco  SI  

COMI MARTA ViceSindaco SI 

VIGANO' DANIELE Assessore SI 

GALBUSERA AGOSTINO Assessore SI 

CALDIROLA GAETANO Assessore NO 

PICCHI MARTA Assessore SI 

   

   

 
               Presenti: 5     Assenti:  1 

 

 

Partecipa il Segretario Generale MENDICINO GIUSEPPE il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sig. GALBIATI FILIPPO, Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 

 



 

Oggetto:  PROROGATIO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

 

Si dà atto che: 

 

- la Giunta comunale è stata convocata per giovedì 26 maggio 2022 alle ore 19.00 presso 

il palazzo municipale con e-mail del 20 maggio 2022, dando la possibilità di 

collegamento in remoto per coloro che volessero avvalersi della videoconferenza; 

 

- le proposte di deliberazione, con i relativi pareri, sono state anticipate via e-mail a 

tutti i componenti della Giunta; 

 

ACCERTATO, da parte del Segretario Comunale, la presenza di n. 5 componenti presso la 

sede comunale e di nessun componente in videoconferenza da remoto; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 15 del 18/06/2019 tramite il quale è stato 

rinnovato l’incarico del Nucleo di valutazione monocratico del Comune di Casatenovo 

per un periodo di tre anni decorrenti dall’adozione del decreto di nomina, nella persona 

del dr. Massimiliano Mussi; 

 

CONSIDERATO che nelle more di avvio della procedura per la individuazione e nomina 

del nuovo Nucleo di valutazione, si rende necessario prorogare per un periodo massimo 

di 45 giorni l’incarico all’attuale organismo di valutazione, in considerazione  anche del 

fatto che sono in corso tutta una serie di adempimenti/attività indifferibili che devono 

necessariamente essere concluse dal medesimo; 

 

DATO ATTO che la Corte Costituzionale con Sentenza n. 208/1992 ha sancito, come 

principio di rango costituzionale (ex art. 97 della Costituzione) la non applicabilità agli 

organi della Pubblica Amministrazione dell’istituto generale ed automatico della 

“prorogatio”; 

 

VISTO il D.L. n. 293 del 16/05/1994, così come convertito in Legge n. 444 del 

15/07/1994, che disciplina la proroga degli organi della Pubblica Amministrazione, di 

natura non rappresentativa, ivi compresi quelli di natura consultiva, ausiliari degli 

organi di amministrazione attiva e che prestano assistenza agli stessi nell’ambito 

previsto dalle Leggi, dallo Statuto e dai Regolamenti, dando pareri sui provvedimenti di 

propria competenza; 

 



RITENUTO, quindi, che risulta applicabile la predetta normativa alla figura del Nucleo di 

valutazione; 

 

RILEVATO, quindi, di dover provvedere in merito al fine di assicurare e garantire il 

regolare prosieguo dell’operato del predetto organo, nella more della nomina del 

nuovo, per poter comunque consentire a questo Ente l’esercizio delle proprie 

competenze; 

 

PRESO ATTO della disponibilità del dr. Massimiliano Mussi (N.V.) alla proroga 

dell’incarico; 

 

VISTO il D.Lvo n. 267/2000 e sue modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il regolamento relativo all’istituzione ed al funzionamento del Nucleo di 

Valutazione; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

ATTESA la propria competenza formale a provvedere in base al suddetto T.U. degli Enti 

Locali ed alle connesse disposizioni statutarie e regolamentari comunali; 

 

ACQUISITI : 

- il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell’artt. 49, 1° comma, dal 

Responsabile del settore programmazione economico-finanziaria; 

- il parere di regolarità tecnica espresso ex art. 49, ultimo comma,  del D.Lvo 267/2000, 

dal Segretario Comunale in relazione alle sue competenze; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di prorogare, ai sensi di quanto disposto dalla legge n. 444 del 15/07/1994, il Nucleo di 

valutazione monocratico del Comune di Casatenovo, nella persona del dr. Massimiliano 

Mussi, per quarantacinque giorni, fino al 02/08/2022; 

 

Di dare atto che entro il precitato termine si provvederà alla nomina del Nucleo di 

valutazione in conformità alle vigenti disposizioni normative, statutarie e 

regolamentari. 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

134

PROROGATIO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

2022

Ufficio Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/05/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Giuseppe Mendicino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/05/2022

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Paola Sala

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma 
digitale. 
 
 
 

IL SINDACO 
GALBIATI FILIPPO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
MENDICINO GIUSEPPE  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MENDICINO GIUSEPPE in data 27/05/2022
GALBIATI FILIPPO in data 27/05/2022


